
Município

Espírito Santo do Turvo
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/licitacao/detalhe/278/

Código da publicação: 278

Data da emissão do comprovante: 07/07/2025 02:20:11

Modalidade: Tomada de Preços

N° da Licitação/Ano: 2/2019

N° do Processo/Ano: 579/2019

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 20/03/2019 10:27:00

Data de Acolhimento/Horário: 20/03/2019 10:26:00

Data de Abertura/Horário: 15/03/2019 10:26:00

Data da Disputa/Horário:02/04/2019 09:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Contratao de empresa especializada para a prestao de servios de recapeamento asfltico, pavimentao
asfltica e guias e sarjetas, conforme projetos, memoriais descritivos, oramentos, cronogramas fsico-
financeiros e demais elementos tcnicos em anexos a este edital, sob o Regime de Empreitada por
Menor Preo Global. O valor estimado da presente Tomada de Preos de R$ 288.304,83 (Duzentos e
oitenta e oito  mil trezentos e quatro reais  e oitenta  e trs centavos). Sendo que R$ 245.850,00
(Duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos reais) so provenientes do Contrato de Repasse
nº845955/2017 e R$42.454,83 (Quarenta e dois  mil quatrocentos e  cinquenta e quatro  reais e
oitenta e trs centavos) a ttulo de Contrapartida Municipal.
 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/licitacao/detalhe/278/pcontratao-de-empresa-especializada-para-a-prestao-de-servios-de-recapeamento-asfltico-pavimentao-asfltica-e-guias-e-sarjetas-conforme-projetos-memoriais-descritivos-oramentos-cronogramas-fsico-financeiros-e-demais-elementos-tcnicos-em-anexos-a-este-edital-sob-o-regime-de-empreitada-por-m/


Município

Espírito Santo do Turvo
São Paulo

Resumo:
Licitao Modalidade Tomada de Preo n.º 02/2019 - Tipo: Empreitada por Menor Preo Global
Reparties interessadas: Diretoria Municipal de Obras e Servios Rurais da Prefeitura Municipal de
Esprito Santo do Turvo.
Legislao: Lei Federal nº 8666/93, nº 9.784/99 e suas alteraes.
Recebimento dos Envelopes: at o dia 02 de Abril  de 2019, s 09h00min.
Incio da sesso de abertura dos Envelopes:  02  de abril  de 2019, s 09h05min.    
Local, Dias e Horrios para leitura ou obteno deste EDITAL: segunda sexta- feira (em dias de
expediente), das 08:00h as 11:30h e das 13:00h s 17:00h, no Departamento de Licitaes, na
Prefeitura Municipal de Esprito Santo do Turvo, situada na Rua Lino dos Santos, s/nº, centro,
Esprito Santo do Turvo, pelo site www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br ou pelo e-mail
licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br .

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
02/04/2019 00:00:00 Termo que torna público nenhum interessado Baixar

20/03/2019 00:00:00 Proposta Eletronica Baixar

20/03/2019 00:00:00 BAIXE O EDITAL COMPLETO Baixar

20/03/2019 00:00:00 BAIXE OS ARQUIVOS Baixar

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b796fb66adaac55f8c03d6ce5c77b1af.PDF
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9856eda024c6e7bf7d1f958c4db7a6df.zip
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/229aa2be8fc7445fd545ab9c927c6ecf.doc
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/40c33aecbe84b644d6391e9d635f44dd.zip

